EXPORT PROMOTION COUNCIL FOR HANDICRAFTS

Tel: +91-11-26135256

EPCH HOUSE, POCKET 6 & 7, SECTOR 'C', LOCAL SHOPPING CENTRE, VASANT KUNJ, NEW DELHI-110070 Email: press@epch.com Fax: +91-11-26135518,26135519 web: www.epch.in

17 Nov, 2020

EPCH PRESS RELEASE

CSR INITIATIVE OF EPCH FOR CANCER PATIENTS AND AWARENESS TO **WOMEN CRAFT PERSONS**

New Delhi - 17th November'2020 (Tuesday)- The EPCH is committed in its endeavour to support artisans' welfare initiatives through social initiatives by organising eye screening camps, providing COVID-19 safety kits etc. in various craft clusters in different parts of India. The Export Promotion Council for Handicrafts (EPCH) under its CSR initiative is supporting "bcpbf - The Cancer Foundation for organizing GRIT FOR LIFE", a unique fundraising endeavour in total support of economically underprivileged cancer afflicted Indians, said Dr. Rakesh Kumar, Director General – EPCH.

Dr. Rakesh Kumar, Director General - EPCH spoke about the 'bcpbf -The Cancer Foundation is not for profit organization working for providing medical services for treatment of Breast Cancer to those who cannot afford the treatment and to increase knowledge among those unaware of the disease, by reaching out to them through awareness camps, public lectures, seminars, corporate health checks etc. Currently Organization is managed by President, Dr Sameer Kaul, General Secretary, Mridul Arora along with team of medical professionals, said Dr. Rakesh Kumar, Director General -EPCH.

Shri Ravi K. Passi, Chairman - EPCH informed that the program formally launched today on 17th November 2020 at JW Marriott, Aerocity, New Delhi. During the launch of the above event, Mrs. Rony Yedidia Clien (Deputy Ambassador of Israel in India), Purshottam Bhaggeria (Moldavian Counsel General in India), Shri Ravi K Passi, Chairman-EPCH and Dr. Rakesh Kumar, Director General - EPCH, Shri R.K. Verma, Executive Director - EPCH along with Mr. Sandeep Gupta, Owner, JW Marriott, Aerocity, New Delhi, Foundation's President, Dr Sameer Kaul, General Secretary, Ms Mridul Arora, Mr. Manjit Singh, Senior Vice President, Cycling Federation of India and Mr Vicki Bedi (The Challenger) pledged support to GRIT FOR LIFE, a unique fundraising endeavour of 'bcpbf -The Cancer Foundation' and launched the program. India TV has pledged it's support to one of India's leading Cancer charity's 'bcpbf-The Cancer Foundation', said Shri Ravi K. Passi, Chairman - EPCH.

Dr. Rakesh Kumar, Director General - EPCH further informed that this "Desert Cyclothon" shall see the challenger Vicki Bedi, an eminent Logistic Entrepreneur, cycle 2800 kms from Delhi on 18th November 2020 to various cities in 14 days (Bikaner, Jaisalmer, Barmer, Udaipur, Jodhpur, Ajmer, and Jaipur) in Rajasthan and back, in a bid to raise money for cancer management amongst economically deprived communities in India. This gruelling solo cyclothon, which will see Corporate Leaders cycle stretches with the challenger, also encompasses Cancer Detection Camps at EPCH's artisans cluster in Barmer on 23-24th November 2020, Cancer Awareness Public Lecture at Jaisalmer (21.11.2020) and Jodhpur (27.11.2020), said Dr. Rakesh Kumar, Director General - EPCH

For more information, please contact:

DR. RAKESH KUMAR, DIRECTOR GENERAL - EPCH - +91-9818272171

Encl: PHOTOS



PHOTO 1 – (L to R) MR. R. K. VERMA, EXECUTIVE DIRECTOR-EPCH, DR. RAKESH KUMAR, DIRECTOR GENERAL – EPCH, MR. MANJIT SINGH, SENIOR VICE PRESIDENT, CYCLING FEDERATION OF INDIA, MR. SANDEEP GUPTA, OWNER, JW MARRIOTT, AEROCITY, NEW DELHI, THE CHALLENGER, MR VICKI BEDI, MRS. RONY YEDIDIA CLIEN, DEPUTY AMBASSADOR OF ISRAEL IN INDIA, SHRI RAVI K PASSI, CHAIRMAN, EPCH, MR PURSHOTTAM BHAGGERIA (MOLDAVIAN COUNSEL GENERAL IN INDIA) ON THE OCCASION OF LAUNCH OF "GRIT FOR LIFE"



PHOTO 2 – FLAGGING OFF THE DESERT CYCLOTHON - CHALLENGER, MR VICKI BEDI BY MR. SANDEEP GUPTA, OWNER, JW MARRIOTT, AEROCITY, NEW DELHI ALSO SEEN DR. RAKESH KUMAR, DIRECTOR GENERAL – EPCH

ई.पी.सी.एच. प्रेस विज्ञिप्त

CSR INITIATIVE OF EPCH FOR CANCER PATIENTS AND AWARENESS TO WOMEN CRAFT PERSONS

नई दिल्ली - 17 नवंबर 2020 (मंगलवार) - ईपीसीएच भारत के विभिन्न हिस्सों में विभिन्न शिल्प समूहों में नेत्र जांच शिविर का आयोजन करके, COVID - 19 सुरक्षा किट आदि प्रदान करके, सामाजिक पहल के माध्यम से कारीगरों के लिए कल्याणकारी प्रयासों का समर्थन करने के लिए प्रतिबद्ध है। डॉ॰ राकेश कुमार, महानिदेशक - ईपीसीएच ने कहा, हस्तशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद (ईपीसीएच) अपनी सीएसआर पहल के तहत "बीसीपीबीएफ़ (bcpbf) - दि कैन्सर फाउंडेशन फॉर ऑर्गनायज़िंग ग्रिट फ़ॉर लाइफ़" के आयोजन का समर्थन कर रहा है, जो आर्थिक रूप से कमजोर कैन्सर पीड़ित भारतीयों के पूर्ण समर्थन में फंडरेजिंग का एक अद्वितीय प्रयास है।

डॉ॰ राकेश कुमार, महानिदेशक - ईपीसीएच ने 'बीसीपीबीएफ़ (bcpbf)- दि कैंसर फाउंडेशन' के बारे में बताया कि यह इलाज का खर्च उठाने में अक्षम लोगों को ब्रेस्ट कैंसर के इलाज के लिए चिकित्सा सेवाएं प्रदान करने के लिए और जागरूकता शिविरों, सार्वजनिक व्याख्यानों, सेमिनार, कॉपीरेट स्वास्थ्य जांच आदि के माध्यम से बीमारी से अनजान लोगों के बीच ज्ञान बढ़ाने के लिए उन तक पहुंचने के लिए काम कर रहा एक ग़ैर-लभीय संगठन है। डॉ॰ राकेश कुमार, महानिदेशक - ईपीसीएच ने कहा, वर्तमान में संगठन का प्रबंधन अध्यक्ष डॉ॰ समीर कौल, महासचिव मृद्ल अरोड़ा के साथ चिकित्सा पेशेवरों की एक टीम द्वारा किया जा रहा है।

श्री रिव के पस्सी, अध्यक्ष - ईपीसीएच ने जानकारी दी कि कार्यक्रम की औपचारिक शुरुआत आज 17 नवंबर 2020 को जे इबल्यू मेरिअट, एअरोसिटी, नई दिल्ली में हुई। इस आयोजन के शुभारंभ के दौरान, श्रीमती रॉनी येदिया क्लियन (भारत में इज़राइल की उप-राजदूत), पुरुषोत्तम भगेरिया (भारत में मोलदावियन काउंसिल जनरल), श्री रिव के पस्सी, अध्यक्ष-ईपीसीएच और डॉ राकेश कुमार, महानिदेशक - ईपीसीएच, श्री आर.के. वर्मा, कार्यकारी निदेशक-ईपीसीएच के साथ Mr. Sandeep Gupta, Owner, JW Marriott, Aerocity, New Delhi, फाउंडेशन के अध्यक्ष डॉ समीर कौल, महासचिव मृदुल अरोड़ा, श्री मनजीत सिंह, विरुष्ठ उपाध्यक्ष, साइक्लिंग फेडरेशन ऑफ इंडिया और श्री विक्की बेदी (चैलेंजर) ने 'बीसीपीबीएफ(bcpbf) - दि कैंसर फाउंडेशन' की फंडरेजिंग की एक अनूठी पहल ग्रिट फॉर लाइफ़ को समर्थन देने का संकल्प लिया और कार्यक्रम की शुरुआत की। श्री रिव के पस्सी, अध्यक्ष-ईपीसीएच ने कहा, इंडिया टीवी ने भारत के प्रमुख कैंसर चैरिटी में से एक 'बीसीपीबीएफ(bcpbf) - दि कैंसर फाउंडेशन' को को सहयोग देने का वादा किया है।

डॉ॰ राकेश कुमार, महानिदेशक - ईपीसीएच ने आगे जानकारी दी कि इस "डेज़र्ट साइक्लॉथान" में चैलेंजर विकी बेदी, एक प्रख्यात लॉजिस्टिक उद्यमी को भारत में आर्थिक रूप से वंचित समुदायों के कैंसर के इलाज के लिए पैसे जुटाने के प्रयास में 18 नवंबर 2020 को दिल्ली से विभिन्न शहरों (बीकानेर, जैसलमेर, बाइमेर, उदयपुर, जोधपुर, अजमेर, और जयपुर) में 14 दिनों में 2800 किलोमीटर की दूरी तय करते हुए देखेंगे। डॉ॰ राकेश कुमार, महानिदेशक - ईपीसीएच ने कहा, यह कठिन सोलो- साइक्लॉथान, जो कि कॉरपोरेट लीडर्स साइकल को चैलेंजर के साथ बढ़ते देखेगा, 23-24 नवंबर, 2020 को बाइमेर में ईपीसीएच के कारीगरों के समूह में कैंसर डिटेक्शन कैंप, जैसलमेर (21.11.2020) और जोधपुर (27.11.2020) में कैंसर जागरूकता व्याख्यान को भी शामिल करेगा।

अधिक जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें:

डॉ॰ राकेश कुमार, महानिदेशक - ई॰पी॰सी॰एच॰- + 91-9818272171